
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Про введення в обіг пам’ятних монет України   

 
 

Відповідно до статей 33 – 35 Закону України “Про Національний банк 

України” щодо  випуску пам’ятних монет України  Правління Національного 

банку України  постановляє: 

 

1. Увести в обіг: 

з 20 грудня  2010 року пам’ятну монету “Острів Хортиця на Дніпрі – 

колиска українського козацтва”  номіналом 50 гривень зі срібла 999 проби,  

якість –  “спеціальний анциркулейтед”,   тираж  до  1 500 шт.; 

з 5 січня  2011 року пам’ятну монету “Рік Кота (Кролика, Зайця)” із серії  

“Східний календар” номіналом 5 гривень зі срібла 925 проби,  якість –  “пруф”,   

тираж – 20 000 шт.; 

з  20  січня  2011 року пам’ятну монету “Павло Тичина” із серії “Видатні 

особистості України” номіналом   5 гривень   зі срібла 925 проби,  якість – 

“пруф”,   тираж – 5 000 шт.;  

з 20 січня  2011 року пам’ятні монети “350 років Львівському 

національному університету імені Івана Франка” із серії “Вищі навчальні 

заклади України”: 

номіналом  5  гривень   зі   срібла  925 проби,    якість – “пруф”,     тираж – 

7 000 шт.; 

номіналом 2 гривні з нейзильберу, якість – “спеціальний анциркулейтед”,   

тираж – 45 000 шт.; 

з  28  лютого  2011 року пам’ятну монету “За твором Лесі Українки 

“Лісова пісня”  номіналом 20 гривень зі срібла 925 проби,  якість –  “пруф”,   

тираж – 4 000 шт.; 

з 28  березня 2011 року пам’ятні монети “Коваль” із серії “Народні 

промисли та ремесла”: 

номіналом    10 гривень   зі   срібла  925  проби,  якість –  “спеціальний 

анциркулейтед”,   тираж – 10 000 шт.; 

номіналом 5 гривень з нейзильберу, якість – “спеціальний анциркулейтед”,   

тираж – 45 000 шт. 

 

 

 

 

 




